
zpravodaj
zpravodaj
zpravodaj
zpravodaj
zpravodaj

2/93
zpravodaj

V čísle najdete

Zasedání zastupitelstva
Daně, daně, daně
Komerční banka
Odvoz odpadu
Vážení podnikatelé
Společenství našich obcí
Společenská kronika
Zpravodaj
Inzerce
Kulturní programy

zpravodaj
HORNOPOČERNICKÝ



Setřete svou kapsu
tříděný odpad - méně odpadu v popelnici

Zelený kontejner
ano: tabule a lahve ze zeleného,
hnědého, či jinak barevného skla

Bílý kontejner
ano: tabule a lahve z bílého skla
(lahve vymyté, bez uzávěrů a
aluminiových pásků)
ne: drátěné sklo, žárovky, zářivky,
olovnaté sklo

Žlutý kontejner
ano: plasty všeho druhu - vymyté
(lahve od mycích prostředků,
limonád, kelímky od jogurtů)

Modrý kontejner
ano: kartonový papír, novinový papír,
barevné časopisy, krabice
ne: promaštěný papír, alobal, voskový
papír, kopírovací papír, termopapír
a umělohmotné folie (krabice od mléka,
obaly od zmrzlin)

Těmito opatřeními se snažíme ušetřit vám peníze
za odvoz komunálního odpadu, jehož cena
za likvidaci se bude nadále zvyšovat.



Zpráva ze zasedání zastupitelstva Horních Počernic
Zastupitelstvo Horních Počernic se sešlo ke svému 13. zasedání v pondělí 25. ledna 1993 v

Domečku. Na programu jednání bylo především projednání předběžného výsledku hospodaření městské
části Praha -Horní Počernice v roce 1992 a dále seznámení s rozpočtovými pravidly i ukazateli rozpočtu
městské části Horní Počernice v roce 1993. Současně byl předložen předběžný rozpočet na rok 1993.

Hospodaření městské části Horní Počernice skončilo v roce 1992 schodkem ve výši 1 024 000,-
Kčs. Rozpočet ve výdajové částí ve výši 65 751 000,- Kčs byl splněn částkou 65 769 000,- Kčs na
100%, zatímco plánované příjmy ve výši 65 751 000,- Kčs byly splněny pouze na 98,5% částkou 64
745 000,- Kčs. Výsledek hospodaření za rok 1992 byl kryt úvěrovým rámcem kontokorentního účtu u
České spořitelny a promítne se do hospodaření v letošním roce. Přesto bylo hospodaření Horních
Počernic v loňském roce hodnoceno kladně, zejména z pohledu výše investičních výdajů na budování
zanedbané technické infrastruktury, kdy z celkových 31 267 000,- Kčs bylo na výstavbu sítí vynaloženo
více než 30 milionů korun.

Podstatně smutnější je již pohled na možnosti hospodaření městské části Horní Počernice v roce
letošním, především, když bylo zastupitelstvo i přítomná veřejnost seznámena s rozpočtovými ukazateli
na rok 1993, rozepsanými magistrátním úřadem hlavního města pro naši městskou část. Zdrcující je
především objem přidělených prostředků na investice - pouze ve výši 5 milionů korun. To, ve srovnání
s výší dosaženou na tyto účely v roce minulém, je opravdu smutné. Budeme proto muset hledat zdroje
na nutné a neodkladné pokračování výstavby inženýrských sítí i u sebe a nespoléhat jen na peníze
přidělené shora. Zastupitelstvo po tříhodinovém jednání v tomto smyslu přijalo i usnesení, jehož plné
znění otiskujeme:

USNESENÍ
13.řádného zasedání místního zastupitelstva městské části

Praha - Horní Počernice, konaného dne 25.1. 1993
Zastupitelstvo městské části Praha - Horní Počernice
13/1 - ke zprávě o hospodaření
- schvaluje úpravu rozpočtu k 31.12. 1992
- bere na vědomí předběžnou zprávu o fin. hospodaření v roce 1992 přednesenou předs. fin. komise p.

Girlem
- ukládá fin. plán. odboru předložit členům zastupitelstva závěrečný účet hospodaření z rok 1992 v

zákonné lhůtě
13/2 - ke zprávě o plnění investičních akcí
- schvaluje zprávu o plnění investičních akcí v roce 1993 přednesenou místostarostou p. Wágnerem
13/3 - k přípravě rozpočtu na r. 1993
- bere na vědomí informaci o přípravě rozpočtu na rok 1993
- schvaluje zvýšení úvěrového rámce kontokorentního účtu na 10 mil. Kčs pro krytí rozpočtu v prvních

měsících roku 1993
- schvaluje a připojuje se k usnesení rady zastupitelstva ze dne 7.1.1993 (vyvěšeno na úřední desce MÚ

dne 14.1.93)
13/4 - pro zjištění zrychlení rozvoje obce a inž. sítí
a) schvaluje záměr odprodeje bytových objektů a pozemků pro výstavbu rodinných domů a

podnikatelské záměry
b) ukládá radě zastupitelstva zajistit zpracování seznamu vhodných objektů a lokalit pro tyto účely,

zajistit jejich převedení na obec, nejsou-li jejím majetkem. Zpracovaný seznam předložit
zastupitelstvu.

13/5 • k zajištění práce tajemníka



- na návrh rady zastupitelstva ze dne 21.1. 93 pověřuje Zastupitelstvo člena rady zastupitelstva p.
T. Kádnera výkonem funkce uvolněného člena rady do doby ukončení konkurzu na obsazení místa
tajemníka MÚ

13/6 - k dalším otázkám obce
a) schvaluje žádost o převod nebo nákup pozemku po likvidovaném podniku Stados parc. č. 990/1,2 a

992/1 Ministerstvu pro správu národního majetku
b) s podivem konstatuje, že jím projednaná a navržená diferenciace daně z nemovitostí, zohledňující

různou úroveň vybavení základními inž. sítěmi, nebyla zástup hl.m. Prahy vzata v úvahu. Zásadně
nesouhlasí s jednotnou sazbou této daně na území H. Počernic a žádá o umožnění realizace

původního požadavku, jak m.č. navrhovala
c) ukládá radnímu p. Martinkovi předložit souhrnnou zprávu o zabezpečení bezpečnostní situace v obci
d) ukládá místopředsedovi p. Wágnerovi projednat další fungování dobrovolných hasičských sborů v

Horních Počernicích
e) bere na vědomí odpovědi na interpelace členů zastupitelstva na starostu a místostarostu

Vzhledem k zákonným lhůtám k projednání a schválení jak výsledků hospodaření městské části
Horní Počernice za rok 1992, tak rozpočtu na rok 1993, svolal starosta Horních Počernic další, v pořadí
14. zasedání zastupitelstva Horních Počernic na pondělí 15. února 1993 od 18 hodin do Domečku.
Zajímavému programu bude jistě odpovídat i zájem občanů, které na zasedání srdečně zveme.

Ivan L i š k a
starosta

Daně, daně, daně
Vstoupili jsme do nového roku a tím také do nové daňové soustavy. Jelikož se blíží první "daňový"

termín, t.j. 15. únor 1993, považujeme za nutné zopakovat některé základní údaje týkající se daní, ale i
informovat naše občany - poplatníky, jak mohou a měli by postupovat.

Jak známo, do roku 1992 vybíraly některé daně přímo obecní úřady Od 1. ledna 1993 již veškeré
daně podle nové soustavy budou spravovat finanční úřady, v našem případě Finanční úřad pro Prahu 9
se sídlem v Praze 8, Kobylisích - Trojská ul. 13a fjde o objekt bývalého Chemopetrolu - dominantní
budova asi půl kilometru nad Bulovkou směrem na Bohnice).

Přesto mohou nastat případy, kdy příjemcem daně bude i v začátku letošního roku místní úřad v
Horních Počernicích. Jde o doplatky nebo nevyměřené části tzv. "domovní daně", která pro zdaňovací
období po 1.1. 1993 již v této formě neexistuje. Bude se tedy konkrétně týkat domů a budov, kde
vznikla daňová povinnost na dani domovní (podle zák. č. 143/61 Sb.) až v průběhu loňského roku a
nemohla být tudíž v roce 1992 vyměřena. V těchto případech daňový poplatník - vlastník domu na
katastrálním území Horní Počernice - je povinnen podat přiznání k domovní dani podle skutečnosti
(nájemné, cena užívání atd.) roku 1992 místnímu úřadu v Horních Počernicích. Povinnost takto učinit
měl vlastník nemovitosti do 31.1.1993, do kdy měl také příslušnou daň uhradit.

Pokud jde o daně platné podle nové daňové soustavy od 1.1. 1993, bude se našich občanů jako
poplatníků týkat nejvíce daň z příjmu a daň z nemovitostí. Jelikož o těchto nových formách daní bylo
ve sdělovacích prostředcích teoreticky dostatek informací, chceme naše občany pouze informovat o
praktických možnostech a postupech. Máme zájem o to, aby pokud to je jen možné, co nejvíce úředních
výkonů měli naši občané možnost vyřídit přímo v Horních Počernicích a nemuseli třeba několikrát
složité zajíždět do oné budovy v Kobylisích.

Proto místní úřad v Horních Počernicích po dohodě s Finančním úřadem pro Prahu 9 zřizuje
operativní pracoviště pro informace o daňových povinnostech spojené s vydáváním příslušných
formulářů. První úřední den tohoto předsunutého pracoviště FÚ Praha 9 bude v pondělí 1. února 1993
od 10 do 16 hodin v budově místního úřadu v Horních Počernicích, Jívanská 647 - zasedací místnost v
přízemí. Další úřední den bude za čtrnáct dní, tedy 15. února 1993 a další opět za 14 dní - podle potřeby



až do odvolání. Současně bude v přízemí místního úřadu umístěna informační tabule s potřebnými
pokyny a vzory pro vyplnění příslušných přiznání.

Upozorňujeme daňové poplatníky, že toto pracoviště na MÚ Horní Počernice je určeno především
pro plátce daně z příjmů fyzických osob a daně z nemovitostí. Informace o ostatních druzích daní bude
vyřizovat i nadále přímo Finanční úřad pro Prahu 9 se sídlem v Kobylisích. Vzhledem k termínům
přiznání, resp. prvním platbám, je zřejmé, že časově aktuální je nejdříve daň z příjmů fyzických osob
(15. únor 1993), zatímco daň z nemovitostí, jejíž výpočet bude nesporně složitější, má svůj první termín
až 15. května 1993. Proto lze očekávat, že hlavní pozornost zaměří pracovníci FÚ v prvních úředních
"pondělcích" na našem úřadu spíše na daň z příjmů fyzických osob.

Žádáme všechny občany, aby se vzájemně o možnostech, které místní úřad pro poplatníky
zprostředkoval, ve vlastním zájmu informovali.

Děkujeme Vám.
Ing. Dagmar Frantíková

vedoucí FPO MÚ

Narodila se nám banka
Pár dní před uzávěrkou tohoto čísla jsme zastihli starostu Horních Počernic pana Lišku, jak se

slavnostně oblečen i slavnostně naladěn vrací z nové budovy pobočky Komerční banky v Horních
Počernicích (bývalý Dům služeb I UNIP).
Pane starosto, můžete se s námi podělit o první dojmy ze slavnostního otevření nové pobočky?

Jistě, rád. Především proto, že se v Horních Počernicích narodilo něco, co všude jinde, vezmeme-li
v úvahu velikost naší městské části i rozsah podnikatelské činnosti, asi už dávno je. A dále proto, že
expozitura banky, tedy zařízení prospěšné téměř pro všechny vrstvy obyvatel, vyrostla v bývalém domě
služeb likvidovaného státního podniku UNIP, o jehož osudu bylo zhruba před dvěma lety příliš mnoho
dohadů a pochyb. Rádi jsme tehdy konstatovali, že když už musíme překousnout ony známé pro obce
negativní dopady na zacházení se státním majetkem v důsledku privatizačních a transformačních
zákonů, pak se alespoň můžeme těšit, že v tomto objektu bude pobočka banky. Strůjcem této myšlenky
byl tehdy ředitel pobočky Komerční banky pro Prahu 9 Ing. Šťastný, který také měl tu nejčestnější
povinnost v pátek 22. ledna 1993 pásku přestřihnout.
Jaké služby bude nová pobočka poskytovat?

Především veškeré tradiční bankovní služby včetně směnárenských operací. Dále např. možnost
pronájmu určitého počtu bezpečnostních schránek, vhodných pro uložení např. rodinných šperků,
významných listin apod. Rovněž budou moci služeb nové pobočky použít podnikatelské subjekty,
především obchody, velkoobchody a distribuční centra v Horních Počernicích a blízkém okolí pro
ukládání tržeb v hotovosti prostřednictvím nočního trezoru. Jistě sehraje pozitivní roli nová pobočka i v
současném aktuálním procesu souvisejícím s měnovou odlukou České a Slovenské republiky.
Jak na Vás prostředí nové pobočky zapůsobilo?

Tak to se stačí podívat jen z prvního pohledu na objekt zvenku. Odstranění nevábné ploché střechy
a náhrada novou zajímavou krytinou, nový plášť budovy, nová okna a vchody a v neposlední řadě i
vlající prapory před vchodem, včetně praporu Horních Počernic, to vše, myslím, svědčí o tom, že
projekt i jeho realizace byla svěřena odborníkům. A samotný interiér pobočky tuto domněnku jen
potvrzuje. Vše včetně vybavení, moderní nábytek, přepážková zařízení až po květinovou výzdobu,
dostatek vhodného prostoru, jak pro personál, tak pro klientelu, to vše v díle o nákladech cca 12
milionů Kčs (samotný objekt koupila Komerční banka za 10 milionů korun). Vzornou práci odvedla
inženýrská firma AANTEX, která celou rekonstrukci zajistila od projektu až po kolaudaci.
Děkuji Vám za rozhovor. Budeme společně přát nové pobočce hodně dobrých klientů a Horním
Počernicím kvalitní peněžní služby.

/HC/



Situace v odvozu tuhého komunálního odpadu v roce 1993
I když podle zákona č. 238/91 Sb. o odpadech určuje se jako zodpovědná za tuhý komunální odpad

obec (v našem případě Praha), považuji za svoji povinnost seznámit Vás s tím, co nás v této oblasti v
roce 1993 čeká.

Ti z Vás, kteří čtou Hornopočernický zpravodaj pravidelně, si jistě vzpomenou na článek, který
vyšel na počátku roku před zaváděním separovaného sběru v Horních Počernicích. V tomto článku jsem
varoval před potížemi, které nás mohou potkat a před zvyšováním cen odvozu odpadu. A sešel se rok s
rokem

Celá situace, která vznikla na počátku letošního roku, vznikla podle mého názoru proto, že si
Magistrátní úřad hl.m. plně neuvědomil svoje povinnosti vyplývající ze zákona a dle svého postupu si je
nyní neuvědomuje pořád. Kdyby totiž odpovědní pracovníci plnili svoje úkoly, nemohlo by dojít
současně k tomu, aby:
a) byla zaplněna jediná skládka v Praze, aniž by byla vybudována jiná
b) za této situace nebyla dokončena výstavba spalovny
c) nebyl za této situace více rozšířen separovaný sběr odpadu, který může omezit jeho složku

nutnou ke skládkování cca o 60% a toto rozšíření je nejméně finančně náročné
Přesto všechny tyto skutečnosti nastaly a všechny v jeden okamžik (ač už rok všichni zainteresovaní

věděli, že k této situaci může dojít), nebyl učiněn žádný konkrétní krok k odvrácení kritické situace.
Co nás tedy čeká? Vzhledem k vyšším nákladům na dopravu a uložení odpadu budou dle informací

Pražských komunikací v tisku zvýšeny ceny za odvoz komunálního odpadu o 70%.
Děkujeme tímto všem, kteří nám toto zvýšení nadělili.

Vzhledem k těmto skutečnostem Vis žádáme o maximální využívání kontejnerů na separovaný
sběr. Ušetříte tím nejen Vy, ale celé Horní Počernice.

V poslední době se totiž množí černé skládky. Prohlídkou několika z nich bylo zjištěno, že většina
odpadu se dala vyhodit právě do kontejneru, určeného pro separovaný sběr. Nechápu ty z nás, kteří
místo aby pohodlně vyhodili odpad na místo k tomu určené, se plíží někde potmě, aby odložili
nepotřebné věci někde na odlehlém místě. OOŽP bude kontrolovat nám všem známá "černá místa" a
ubezpečuji Vás, že pokud bude zjištěn íen, kdo černou skládku založil nebo doplnil, bude postili na
horní hranici možnosti (dva případy už MÚ řeší)- Nelze totiž dále tolerovat devastaci životního
prostředí.

Na MÚ je v současné době zpracováván projekt na odvoz odpadu dle jeho váhy, což je způsob
maximálně spravedlivý.

Ještě jednou Vás žádám o co možná nejvyšší využívání kontejnerů na separovaný sběr - šetřme naši
přírodu. Berme to jako malý příspěvek k onomu nerudovskému "kam s ním" - dokažme, že v Horních
Počernicích to víme.

Jiří V l č e k
vedoucí OOŽP

Vážení podnikatelé,
jednou z hlavních činností živnostenského úřadu je kontrola provozoven, které se v regionu úřadu

městské části Horní Počernice nacházejí. Do dnešního dne bylo na našem úřadě zaregistrováno celkem
asi 1550 fyzických a 110 právnických osob, což představuje celkem asi 2500 živnostenských oprávnění.

V Horních Počernicích je evidováno 459 provozoven, z toho je 134 provozoven osob, kterým vydal
živnostenské oprávnění jiný úřad než náš v Horních Počernicích, to znamená, že tito podnikatelé mají
místo nebo sídlo podnikání v jiné městské části Prahy nebo v jiném okrese České republiky. I tito
podnikatelé, kteří mají živnostenské oprávnění vydané jiným úřadem než naším v Horních Počernicích,



mají povinnost oznámit našemu živnostenskému úřadu zahájení činnosti v provozovně. Všechny
provozovny, které jsou umístěny v regionu Horních Počernic, má povinnost náš živnostenský odbor
kontrolovat a případně postihovat.

Pro informovanost podnikatelů uvádím náležitosti provozovny tak, jak to uvádí § 31 živnostenského
zákona 455/92. Provozovna musí být viditelně označena obchodním jménem, popřípadě též uvedením
předmětu podnikání. Na dveřích vchodu do provozovny, nebo na jiném viditelném místě musí být
uvedeno:

- obchodní jméno, sídlo, popřípadě i bydliště podnikatele
- jméno a příjmení osoby odpovědné za činnost provozovny
- prodejní nebo provozní doby určené pro styk se zákazníky
- kategorizace a skupina u hostinských provozoven
- kategorie a třída u provozoven poskytujících ubytování

Při uzavření provozovny je podnikatel povinen, nebrání-li tomu vážné důvody, alespoň 3 dny
předem na vhodném, viditelném místě označit počátek a konec uzavření.

Podnikatel, který prodává zboží nebo poskytuje služby spotřebiteli, je povinen označit zboží cenami
nebo zpřístupnit zákazníkům ceník anebo je informovat o cenách jiným vhodným způsobem.
Zákazníkovi musí být umožněno ověřit si správnost účtovaných cen a správnost měření. V provozovně,
popřípadě při provozování živnosti, smějí být používána pouze měřidla, která splňují požadavky
stanovené zvláštními předpisy. Podnikatel je povinen vydat na vyžádání zákazníkovi doklad o
zakoupení zboží nebo poskytnutí služby. Podnikatel přebírá na sebe odpovědnost před kontrolním
orgánem za hodnověrné prokázání způsobu nabytí zboží a materiálu. Podnikatel je povinen při
provozování živnosti dodržovat podmínky stanovení živnostenským zákonem nebo zvláštními předpisy.
Odpovídá za to, že jeho zaměstnanci prokázali způsobilost pro výkon povolání stanovenou zvláštními
předpisy, znalost hygienických a bezpečnostních předpisů.

Na každé provozovně musí být inspekční kniha, do které zapisují kontrolní orgány záznamy o
provedené kontrole, o uložených a přijatých opatřeních.

Ing. Milena Tkadlecová
vedoucí živnost, odboru

Kalendář významnějších historických událostí z pamětních
zápisů
7. února 1889- vypukl naproti školní budově v čísle 12 ve Chvalech požár ve stodole paní Doležalové
8. února 1899- zemřel ve Chvalech dlouholetý školní dozorce pan Fr. Kupr, chvalský obchodník,
školní dítky zúčastnily se jeho pohřbu dne 10. února
28. února 1892-jak při průjezdu obcí hornopočernickou, tak ve Chvalech byl obecním zastupitelstvem,
školní mládeží i občanstvem přivítán nový duchovní správce chvalský pan páter Josef Laštovička z
Českého Brodu
v únoru 1915 přestal se v našich obcích péci a prodávati chléb pro naprostý nedostatek mouky a tu lidé
byli nuceni péci si chleba sami na pekáčích (kdo měl svou mouku). V tomto nedostatku chodilo se s
nůšemi do jiných "zaslíbených" míst, kde pekaři byli více zásobeni. Zpočátku se chodilo do Satalic,
později do Jenštýna, Zelenče a až do Brandýsa nad Labem.
zima v roce 1917 k válečným útrapách byla navíc velmi krutá, začala sice teprve 18. ledna, ale zato bez
úlevy nepřetržitě až do 18. března krutě vládla. Mrazů pod -9 C bylo celkem 27. Největší byl 9. února,
kdy poklesla rtuť na - 25,6 C.
25. února 1917- byla v Národní Politice uveřejněna tato zprávička: Co se dnes kouří? V tabákové
továrně v Č. Budějovicích zpracovává se nyní na "tabák" několik vagonů listí bukového a březového,
nahrabaného v lesích na kleti.... Nedivme se, že ve světnici, v níž bylo několik kuřáků válečného
tabáku, nebylo možno vydržeti.

5



v závěru měsíce února 1919 bylo vyhlášeno kolkování rakouských bankovek českým kolkem, které se
pak konalo od 3. do 9. března v celé republice, aby se naše peníze lišily od peněz rakouských a
maďarských. Při tomto kolkování vláda si zadržela polovinu hodnoty peněz. Zadržené peníze byly
později zase státem uvolněny.
18. února 1922 - byly vydány první československé mince 20 a 50 haléřové
14. února 1928- usneslo se zastupitelstvo Chval zřídit na obecním úřadě telefon nákladem 7.300 Kč.
21.6. byl uveden v činnost
zima roku 1929 byla ještě krutější než ve válečném roce 1917. Již v lednu započala svoji vládu
sněžením a přituhnutím mrazů, ve dnech 10. - 12. ledna přes -21 C. Ale únor! Neslýchané zimy polární
začaly hned a trvaly přes polovinu měsíce. 1. únor se přihlásil -22 C. Rtuť teploměru ani přes den
nestoupla nad -16 C, 2. února bylo -24 C, 3. února -27 C, 7. února -19 C, 8. února -22 C, 10. února -29
C, 11. února -31 C, 12. února -23 C, 13. února -28 C, 14. února -17 C a 15. února -20 C. Vrány
přilétaly až do dvorů žebrati o potravu, neboř silná vrstva zmrzlého sněhu jim bránila dostati se ku
potravě. V pražských parcích sbíralo se zmrzlé drobné ptactvo do košů. Dle zpráv z časopisů nebylo
takových mrazů u nás přes 150 let.
1. února 1931 - pro velký stav žactva ve škole chvalské byla rozdělena první třída na A a B. Ku konci
školního roku bylo v šesti třídách (a jen 4 učebnách) při sedmi učitelích 357 žáků.

Společenství našich obcí z pohledu historie
Dějiny našich obcí se již setkaly a to v roce 1652, kdy se Chvaly, Svépravice, Čertousy a Horní

Počernice staly majetkem Jezuitského řádu, který byl jejich novou feudální vrchností. Jezuité k tomuto
majetku ještě v roce 1675 přikoupili ves Šestajovice a v roce 1683 dvůr v Satalicích.

V postavení vrchnosti zůstal jezuistský řád nad našimi obcemi až do roku 1773, kdy byl řád zakázán
a jezuitská kolej císařem Josefem II. zrušena. Jejich majetek přešel do "Zemského studijního fondu
nadačního", který byl tehdy podle rozhodnutí Marie Terezie založen návazně na vyhlášení povinné
školní docházky pro vydržování škol. V tomto seskupení nadačního fondu setrvaly obce až do zrušení
poddanství v roce 1848.

Samostatný rozvoj obcí v následujícím období byl i nadále vzájemně ovlivňován, a to zejména
řešením problémů, které přesahovaly rámec obce v jejích možnostech, potřebách či zájmech. Jako
příklad je možno uvést příslušnost k náboženské lokálii, zabezpečení kapacity školy, hřbitova apod.

Stavební rozmach ve dvacátých a třicátých letech našeho století měl ve svém důsledku přiblížení
obcí až tak, že se některé ulice vzájemně spojily, takže po roce 1936 tady vznikalo jedno společné
"sídliště" obyvatel stejných zájmů, možností a nároků, i když řízených ze tří samostatných obcí. Potřeby
dalšího rozvoje jedné každé obce však rámec samostatnosti již přerostly, protože jednotlivé obce nebyly
schopny řešení problémů k obecnému a společnému prospěchu zabezpečit. Většina představitelů
tehdejších obcí však tuto zřetelnou skutečnost plně nechápala a společenství spojením odmítala.

To se však již blížilo období, kdy byla naše republika dána všanc fašistické rozpínavosti a zvůli. V
období okupace v roce 1941 byl z podnětu plánovací komise města Prahy předložen všem třem obcím
ke zvážení návrh na sloučení, který společné shromáždění zastupitelstev zamítlo. Ministerstvo vnitra
proto z moci úřední nařídilo v roce 1942 sloučení obcí s platností od 1. února 1943. Nová obec dostala
jméno Horní Počernice, podle obce, která v té době měla největší počet obyvatel a od roku 1936 měla
statut méstyse.

Do takto nařízeného společenství vstoupily obce s právy a majetky,ale i povinnostmi,podle výtahu
ze spisového materiálu takto:

H.Počernice Chvaly Svépravice
Výměra katastru v hektarech 1.110 506 251
Obecní pozemky v hektarech 59 25 19
Počet obyvatel 4.156 2.059 2.507
Počet domů 720 324 511



Výnos daní a dávek v Kč 117.800 41.900 174.600
Dluhy v Kč 287.222 441.326 524.797

Po osvobození z nacistické okupace při naléhavé potřebě řešení mnoha důležitějších úkolů
poválečné hospodářké obnovy byly záležitosti legislativně samostatných obcí řízeny jedním národním
výborem, sestaveným paritním zastoupením zástupců všech tří obcí. Rozdílné názory na společné
hospodaření či osamostatnění se vlekly do roku 1947, kdy většina zástupců se na sloučení dohodla, což
bylo následně rozhodnutím zemského národního výboru v červnu 1947 potvrzeno.

Mezníkem v dalším rozvoji bylo rozhodnutí Středočeského KNV z 27. prosince 1968, podle nějž se
s účinností od 1. ledna 1969 staly Horní Počernice městem.

Z postavení města se však Horní Počernice netěšily dlouho. Rozhodnutí vlády ČSSR o připojení ku
Praze ke dni 1. července 1974 ukončilo postavení samostatnosti a spojilo rozvoj našich obcí
bezprostředně s rozvojem hlavního města Prahy. Systém řízení pak začlenil Horní Počernice do
obvodního svazku Prahy 9. Tato vazba přinesla v roce 1987 rozhodnutí o odnětí části katastru naší obce
ve prospěch nově budovaného sídliště Černý Most v přímé správě obvodu Prahy 9.

V současné době městská část Horní Počernice s předanými pravomocemi usiluje o navrácení
tohoto historicky vlastního území do své správy podle současně platných předpisů, především se snahou
o získání možnosti přímého vlivu na užití tohoto území ve prospěch zabezpečení potřeb obyvatel,
dalšího rozvoje Horních Počernic jako uceleného územního celku bez omezení uměle vytvořenými
hranicemi komunikační sítě.

Ing. H. A n t e s
kronikář

Společenská kronika
Vítáme do života prvního občánka Horních Počernic, který se narodil v samostatné České republice.
Je jím Jakub MOUDRÝ, ul. U jeslí 2270. Spatřil světlo světa na Nový rok 1.1. 1993. Jemu i jeho
rodičům přejeme hodně zdraví a spokojenosti.

U Místního úřadu v Praze - Horních Počernicích uzavřeli v měsíci lednu 1993 manželství snoubenci:
Petr Koželský, Třebešovská 590 a Jana Lišková, Beroun

Mihail Vrabie, Bukurešť a Alina Havelková, Dobšická 1786
Novomanželům přejeme na společné cestě životem hodně štěstí, vzájemné úcty a porozumění.

Omlouváme se panu Josefu JIRÁSKOVI, Mezilesí 511, který oslavil 27.1.1993 krásné 80.
narozeniny, že nebyl uveden v lednovém Zpravodaji, a dodatečně mu přejeme hodně zdraví, životní
pohody a spokojenosti do dalšího života.

Sbor pro občanské záležitosti

7



96 let
Poupová Ludmila Plkovská 132 9.2.1897
95 let
Kosinová Josefa Lhotská 1103 5.2.1898
92 let
Doležalová Anna Třebešovská 194 24.2. 1901
90 let
Kukalová Anna Třebešovská 660 18.2.1903
88 let
Vojáčková Antonie Šanovská 1600 1.2.1905
87 let
Kramářová Božena Třebešovská 725 10.2. 1906
Richtr Jaroslav Běchorská 1844 20.2.1906
85 let
Souček Josef Chodovická 1817 6.2.1908
Helpová Marie Lukavecká 436 7.2.1908
Vojtíšek Josef Prachovská 1441 11.2.1908
Čeplová Marie Vysokovská 1280 15.2. 1908
84 let
Krysmanová Marie Náchodská 1680 18.2.1909
Březinová Anežka Domkovská 2113 24.2.1909
Amcirková Ludmila Studnická 2122 22.2. 1909
83 let
Kožíšek Josef Běchorská 1789 23.2.1910
Josefus František Březovická 1352 27.2.1910
82 let
Rydvanová Růžena bří Veverků 1564 6.2. 1911
Kopáčková Božena Náchodská 709 11.2. 1911
Janů Anna Bártlova 46 26.2.1911
81 let
Vébr Josef Náchodská 175 28.2.1912
80 let
Bendíová Antonie Domkovská 1482 11.2.1913
Ouhrabka Miloslav Lipí 1224 24.2.1913
75 let
Vosecká Marie Chvalkovická 1846 11.2.1918
Thůrová Hermína Náchodská 94 12.2.1918
Řežábek Ladislav Podůlší 1781 17.2.1918

Společenská kronika
V měsíci únoru oslaví svá významná životní výročí

j u b i l a n t i

Při příležitosti Vašich jubilejních narozenin Vám přejeme do dalších let pevné zdraví, štěstí a
mnoho spokojenosti ve Vašem osobním životě.

Sbor pro občanské záležitosti

8



Co jsme měli a co zůstalo
Přetištěný soupis kulturních památek po II. světové válce

Výpis kulturních památek katastru Horní Počernice předložený magistrátním úřadem lit. mčsta Prahy ze dne
22.1.1993.
HORNÍ POČERNICE /Praha 9/
Na návsi KAPLE — z 18. stol., šestiboká, s jehlancovou
střechou a lucernou. Vstup, fasáda členěna lizénovým
rámcem, obdél. vchodem a ovál. oknem. • ČERTOUSY —
hospodářský dvůr pražské university, prostá patrová
budova.
Místní část CHVALY
R. 1088 doložena obec, ve 14. a 15. slol. tvrz. Ve vých. části na
skalnaté vyvýšenině zámek s kostelem, opodál hospodář, dvůr.
ZÁMEK — pův. stredoveká tvrz s kapli; tvrz přestav,
v renes. zámek, uprav, v 17. a 18. stol., čtyřboký presby-
tář přilehlé kaple ponechán jako kaple sv. Anny po
vých. straně pozdně barok, kostela z I. 1793—94; loď
pův. kaple přestav, na jeho presbytář, k němuž připoje-
na po již. straně nová obdél. loď. Věž přistav r. 1825,
průčelí uprav. r. 1875. — Zámek dvoukřídlý, dvoupat-
rový, s arkádami na pilířích v záp. a zčásti i již. křídle.
Zámecké fasády jsou prolomeny obdél. okny, s nad-
pražní, někdy i parapetní římsou; v záp. křídle se docho-
valo ojediněle i okno zdvojené. Ve 2. patře již. křidla je
prolomena klíčová střílna. Klenby arkádové chodby
a přízemních místností jsou křiž. hřeblnkové nebo val.
s lunetami. V přízemí záp. křídla se dochovaly dva
obdél. portály s profilovaným ostěním a vysazenou rov-
nou profilovanou římsou. • KOSTEL sv. LUDMILY, býv.
zámecká kaple — jednolodní, obdél., s obdél. presbytá-
řem a věží v průčelí. Průčelí je upraveno pseudoromán.
boč. fasády jsou členěny lizénovými rámci a obdél., seg-
mentem ukončenými okny. Presbytář je sklenut kříž.,

ne budovu děkanství, na druhé zeď a proti věži schodiš-
tě do druhého nádvoří, které je obklopeno na třech
stranách ambitem; zde uprostřed stojí kostel. — Vstup-
ní věž z r. 1722, barok., čtyřboká, členěná pilnstry na
nárožích; její ochoz, kterým se rozšiřuje do polygonálni
formy, opatřen balustrádou se sochami. — Děkanství
— barok., obdélné, jednopatrové s rizaKtem v průčelí.
ukončeným trojúhelníkovým štítem. — Do ambitu je
vkomponováno sedm kapli. Ambit plochostropý, kaple
sklenuty valené se stýkajícími se lunetami a vyzdobeny
ornamentálním Stukem. Uvnitř jsou soudobé oltáře.
Obrazy křížové cesty v ambitu od J. Birnbauma z r.
1851. — Kostel — trojlodní, s hranolovou věži v záp.
průčelí n s trojboce ukončeným presbytářem s postran-
ní sakristií. Vnějšek členěn vpadlými poli a portály.
Hlavní loď klenuta valenou klenbou s lunetami a pásy.
do bočních lodi jsou vsunuty plochostropé tribuny pod-
klenuté valené se stýkajícími se lunetami a pásy. Pres-
bytář klenut valené s lunetami a lunetovými závěry. Po
stranách presbytáře oratoře. Na klenbách ornamentální
Štuková výzdoba. — Zařízeni současné, několik oltá*
řů z konce 18. stol. • sochy mariánské sousoší -
se sochami čtyř světců na soklu z r. 1722, barok., opra-
veno r. 1936; sv. Jan Nep. u zámku; světec (hlava uraže-
na) — na sloupku, raně barok.

R.č.Ú.s.

1-2118 VÝKLENKOVÁ KAPLE PANNY MARIE Parc.č.

Na návsi ve Chvalech

Drobná stavba s půlkruhovou nikou, lemovaná
pilastry a ukončená trojuhelným štítem. V nice
na konsole soška Panny Marie. Architektura .kon-
cipována jako tvarová replika kaplí Staroboles-
lavské cesty. Pravděpodobně po roce 1800.

1-1975 KAPLE Parc.č.
3229Křovinovo náměstí

Kaple na šestiúhelném půdorysu s pravděpodobně
upraveným průčelím. Zastřešení zvoncovitou vy-
sokou střechou, krytou šindelem, má ve vrcholu
lucernu a cibulovou stříškou a křížem. Interiér
zaklenut kupolí.
Kaple jako drobná barokní centrála z 18. století,
byla novodobě upravena. Průčelí původně členěno
slepými okny segmentově ukončenými, v šambránách,
se segmentovým tympanonem.

1-1976/2 KOSTEL SV. LUDMILY - viz. zámek Chvaly areál Parc.č.
1965



1-1977 ČP. 82 ZÁMEK ČERTOUSY - AREÁL Parc.č.
184,185

Bartlova 326 '
Čertousy připojeny k Horním Počernicím r. 1933.
Kdysi svobodný zemský statek, připomínaný k r.
1322 patřil od r. 1357 arcibiskupovi Arnoštu
z Pardubic a od r. 1366 Karlově universitě, kte-
rá jej držela do r. 1626 a znovu od r. 1652 do
r. 1788. Za třicetileté války, zejména r. 1639
dvůr zpustošen a pobořen. Současná stavba čp. 82
je nad terénem barokního původu ze zač. 18. stol.
1-1977/1 ZÁMEK

Jednopatrová stavba s mansardovou val-
bovou střechou a plechovou věžičkou v
ose hřebene střechy. Hlavní jihovýchod-
ní průčelí je obrácené do přilehlé čás-
ti zahrady. Tato je terasovou zídkou se
schodištěm oddělena od hospodářského dvo-
ra, po jehož severovýchodní straně zůsta-
la zachována přízemní hospodářská zástav-
ba. Hlavní průčelí je pětiosé, r. 1990
odstraňována architektonická výzdoba
/lištové šambrány u oken 1. patra/. Okna
jsou v přízemí i patře v líci průčelí,
v přízemí mají lištové šambrány a nad-
okenní římsu. Na nárožích je bosáž. Střeš-
ní štít v ose průčelí míval hodiny a na
křídlech architektonickou výzdobu, z níž
zbyla kotvící železa. Interiéry přízemí
i patra jsou z větší části plechostropé,
jedna místnost v přízemí zaklenuta seg-
menty do travers, část prostor má zrcad-
lovou klenbu.

1-1977/2 CHLÉV I

Na severovýchodní straně dvora

1-1977/3 CHLÉV II

1-1977/4 CHLÉV III
Tři přízemní budovy chlévů na sebe navazující
v podélné ose. Střechy jsou sedlové, kryté ple-
chem. Interiéry mají novodobé rovné stropní
podhledy. Průčelí řešena odlišně u severní bu-
dovy, členěné slepými segmentovými arkádami a
římsovými hlavicemi pilastrů. Jižně položená
budova má ve vysoké půdní nadezdívce nad římsa-
mi členění pravoúhlými arkádami s pilířky bez
hlavic.

1-1977/5 OHRADNÍ ZEĎ

Fragment ohradní zdi, neomítnuté, kamenné, je
na jižní straně hospodářského dvora. Koruna
zdi je v havarijním stavu.

Pokračování v příštím čísle.

10



ZPRAVODAJ ZPRAVODAJ ZPRAVODAJ

Vážení spoluobčané,
v poslední době nám znepříjemňují bydlení v Horních Počernicích poruchy na vodovodních řadech,
elektrickém osvětlení, vypínání elektrického proudu apod. Místní úřad jednal a jedná s příslušnými
organizacemi o rychlé nápravě a provedení takových opatření, aby se poruchy neopakovaly. Musíme
ale počítat, že nějaká porucha bude, a proto Vám sdělujeme, komu poruchy hlásit.

1. Nepřetržitý provoz:
Poruchy v rozvodné síti elektrického proudu hlásit na dispečink - tel.29 36 41 - 7
Poruchy v dodávce plynu - tel. 26 08 70
Poruchy na veřejném osvětlení - tel. 20 26 75
Dopravní podnik Prahy - informační středisko - tel. 29 46 82
2. V pracovní době můžete též hlásit veškeré poruchy, havárie, závady na komunikacích apod. na
místním hospodářství - p. Píša, tel. 685 50 03, 685 52 78.

Stížnosti na městskou hromadnou dopravu a ekologii - p. Vlček
tel. 685 64 28,685 51 03.

Jan W á g n e r
zástupce starosty

Varování majitelů volně pobíhajících psů
Komise obecního pořádku městské části Praha - Horní Počernice důrazně upozorňuje občany -

majitele psů - na zákaz volného pobíhaní psů. Bohužel, v nejhorších případech končí takovéto volné
pobíhaní psů po obci pokousáním člověka, nejčastněji dítěte, s následky minimálně mimořádně
obtížného identifikování psa a jeho majitele, veterinárních vyšetření a dalších nepříjemností, nemluvě o
ohrožení zdraví i života pokousaného.

Proto žádáme v zájmu občanů všechny majitele psů, aby zajistili všechna dostupná opatření před
unikáním a následným volným pobíháním psů na veřejnosti. Majitelé psů se takto vystavují pokutě až
3000,- Kčs podle § 49 zák. č.200/1990 Sb. o přestupcích.

H. Novotná
komise obec. pořádku

Místní lidová knihovna oznamuje
V současné době se MLK stěhuje na adresu Náchodská 754 - bývalý Obvodní podnik služeb. Je to

budova naproti Frutě, v jejímž přízemí je knihkupectví. Termín zahájení provozu v nové knihovně bude
včas oznámen.

V nových prostorách se budeme těšit na všechny naše stávající i budoucí čtenáře.

Za MLK
Barbora Šrámková

11



ZPRAVODAJ ZPRAVODAJ ZPRAVODAJ

OZNÁMENI
o přijímacích zkouškách do Základní umělecké školy
Přijímací zkoušky do přípravné hudební výchovy pro školní rok 1993/94 budou probíhat průběžně
každou středu od 16.30 do 17.15 hodin v budově Základní umělecké školy v Ratibořické ulici č. 1899.
Tyto zkoušky budou ukončeny 9. června 1993 a tykají se dětí, které v letošním školním roce navštěvují
1. třídu základní školy.
Žádáme rodiče, aby ve vlastním zájmu nenechali návštěvu školy na poslední termín.

M. Brejníková
ředitelka školy

V modlitebně C í r k v e b r a t r s k é , Ve žlíbku 168, Horní Počernice
promítá se zdarma světoznámý film:

J e ž í š ,
příběh podle Lukášova evangelia

ve dnech: pátek - neděle 19.-21. února vždy v 18 hod. Všichni i děti jsou srdečně zváni.

Historikové se shodují na tom, že zpráva podaná Lukášem, je jednou z nejlépe podložených písemností
starověku. Slovo evangelium znamená "dobrou zprávu". Znovu a znovu promlouvá ke všem generacím
a chce promluvit i k nám.

INZERCE INZERCE INZERCE

Místní úřad Praha 9 - Horní Počernice hledá organizaci
na údržbu veřejné zeleně v obci.

Místní úřad Praha 9 - Horní Počernice pronajme na sklady 2 samostatné garáže (16 a 50 m2) v ul.
Třebešovské u domu pečovatelské služby.
Informace p. Píša na tel. 685 50 03, 685 52 78 nebo osobně na Místním hospodářství.

Mateřská škola Lhotská 2221 přijme
vedoucí kuchařku

Nástup ihned. Tel. 860 325

Prodám teplovodní kotel s plynovým hořákem DAKON ERP-20G.
Cena 5.000,- Kčs. P. Lukáš, Plkovská 147, Horní Počernice

12



INZERCE INZERCE INZERCE

Střední odborné učiliště stavební
Lipí 1911

Horní Počernice
p ř i j m e
1 učitele nebo učitelku odborných předmětů (pro uč.obor truhlář)
Požadavek: vzdělání ÚSO nebo V
1 pracovníka do údržby (údržbáře-instalatéra)
vhodné pro důchodce
1 topiče nízkotlakých kotlů - kapalné palivo
vhodné pro důchodce

Bližší informace na tel. 685 57 70, 685 59 83 přes den linka 32
pí Ženatá, nebo večerna tel. 685 51 83

Střední odborné učiliště potravinářské
Křovinovo nám. 11

Horní Počernice
p r o n a j m e

nově vybudovanou a povolenou provozovnu kosmetiky na dny čtvrtek až neděle včetně.
Informace na tel. 86 38 46, 86 45 46

METROS s.r.o.
přijme účetní, nejraději mzdovou - velmi dobré plat. podmínky. Ing. Vaniš 685 64 15, Bystrá 2243
areál Metrostavu - hlavní sklad.

SOUKROMÁ STAVEBNÍ FIRMA SE SÍDLEM V HORNÍCH POČERNICÍCH
PŘIJME: - řidiče nákladních automobilů

- obsluhu zem. stroje - Poclain
- zedníky + pomocné dělníky

NABÍZÍ: - stavební práce
- instalatérské práce
- zemní, práce včetně odvozu
- dopravu bet. směsi automixem
- kamionovou přepravu ČR i Evropa

TEL./FAX86 47 14

13



KOMERČNÍ BANKAa s

pobočka Praha 8, Podvinný mlýn, Praha 9
tel. 820 941 - 9, 868 341 - 5, fax. 684 72 31

zahájila 25. ledna 1993 provoz své nové expozitury v Horních Počernicích

expozitura
HORNÍ POČERNICE
Jívanská 1880, Praha 9
tel. 685 60 45

•

bude pro své klienty poskytovat tyto služby:
- zřizovaní a vedení korunových účtů
- zřizovaní a vedení devizových účtů
- přijímaní vkladů korun i valut od občanů, soukromých podnikatelů

a podniků na jejich účty
- zajištění tuzemského platebního styku
- poskytování směnárenských služeb
- poskytování úvěrů podnikům a soukromým podnikatelům
- noční trezor
- safesové schránky
- poradenská činnost

Po. - Pá. 8-11 hod.
Út, Čt. 13 - 16 hod.

Na Vaši návštěvu se těší pracovníci Komerční banky

14

KB

KB

KB expozituro
KARLÍN

Sokolovská 31, Praha 8
tel. 231 92 43, 231 54 83, 231 54 93
fax 231 5412

KB expozituro
LETŇANY

Beranových 130, Praha 9
tel/fax 683 59 07

KB expozituro
PROSEK

Vysočanská 20, Praha 9
tel 858 63 33-6
v supermarketu SYP

KB detašované
pracoviště
SMĚNÁRNA

Sokolovská 176, Praha 9
tel 683 2413, tel./fax 684 04 27



INZERCE INZERCE INZERCE

PROGRES SERVIS,
velkoobchod průmyslovým zbožím
p ř i j m e
- ženu do odbytu
Požadujeme střední vzdělání, samostatnost a organizační schopnosti
- ženu na úklid spojenou s funkcí svačinářky

. Pracoviště v objektu drůbežáren Xaverov, informace na tel. 685 50 02

SALON MARTON
Horní Počernice, Chvalkovická 50 (u sokolovny)

Pletení na zakázku na zahraniční technice. Prodej hotových svetrů. Dříve Oděvní služba Václavské
nám., 23 let v oboru. Držíme stále ceny Oděvní služby z roku 1988.
Prodej šicích strojů SINGER, autorisované zastoupení. Tradiční výrobce nabízí své nejmodernější
stroje řady 2500, Samba a Tempo. Na objednávku overlockové stroje a elektron, žehlicí lisy. Snadná
obsluha, začátečníky zaučíme. Ceny od 7000,- Kčs. I tento nejlevnější Singer má rameno na šití rukávů
a entl.
Zásilkový prodej koberců BRADRS z Belgie. Špičková kvalita, antistatické, nehořlavé, v mnoha
vzorech a odstínech, k volnému položení i lepení. Pro byty, kanceláře i velmi namáhané podlahové
plochy. Výběr podle vzorků v prodejně. Dovoz až do bytu. Dodací lhůta to týdne. Ceny od 145,- Kčs za
m2.

Otevřeno: pondělí - pátek 14 - 18 hodin
sobota 8-11 hodin.
V dosahu MHD, z konečné metra Českomoravská autobusem č. 223

Vývojová a provozní základna s.p.
190 11 Praha 9-Běchovice
zásobování
Máte zájem o levný nákup:
hutního, spojovacího, elektromateriálu, autodílů, kancelářských potřeb, čistícího a všeobecného
materiálu?
V areálu Výzkumných ústavů v Běchovicích v budově č. 11 VPZ - sklady nakoupíte tento materiál za
hotové i na faktury.
Volejte nás na tel. 740 751 linka 2603, faxujte na č. 74 27 22
rádi Vašim přáním vyhovíme.

15



INZERCE INZERCE INZERCE

PRONAJMU GARÁŽ v Hor. Počernicích, Běchorská 1790, V. Junek.

PŮJČUJI SVATEBNÍ ŠATY středa - pátek 10.00 - 15.00
Horní Počernice, Pavlišovská 2293/ 6.patro

KOUPÍM DRUŽSTEVNÍ BYT v Horních Počernicích (garsoniera, jednopokojový nebo větší).

Hledám PRONÁJEM NEBYTOVÝCH PROSTOR pro půjčovnu svatebních šatů, cca 20 m2.
Škutová Jana, Pavlišovská 2293, Horní Počernice.

Realitní kancelář
Ing. Vladimír Matýsek

zajišťujeme komplexní služby v obasti
prodeje, koupě a pronájmu všech druhů

nemovitostí
Lhotská 2203
Praha 9 - Horní Počernice
tel./fax 02/685 69 79

16

MAVLDA



DISKOTÉKY PRO - NACTILETE
Pravidelně každý pátek pro vás od 18,00 do 22,00 hodin
hraje DJ VÍTEK

1 6 . Út. S V Ě T K O L E M N Á S - divadelní představení
(zadáno pro ZŠ a MŠ) 9,00 a 10,30

17. st. JAN NEDVĚD . FRANTIŠEK NEDVĚD
Tento koncert určitě potěší všechny příznivce folku, kteří oba

19,30 bratry dobře znají z vystoupení skupin Spirituál kvintet a Brontosauři.

KURSY
Během měsíce února doplňujeme kursy OB:
- angličtina a němčina pro děti i dospělé (mimo úplných začátečníků)
- pohybová a výtvarná výchova pro děti od 5 let
- divadelní škola (pouze chlapci od 9 let)

POZOR! Od března máte možnost učit se ITALSKY v novém 4 měsíčním kursu.
Příležitost pro ty, kdo plánují prázdniny v Itálii, ale i ostatní zájemce. Přihlášky
do 22. února.

Informovat i přihlásit se můžete každé pondělí od 9,00 do 17,00 hodin
v kulturním středisku Domeček.

Předprodej vstupenek v knihkupectví na Náchodské ulici a v KS Domeček

KULTURNÍ STŘEDISKO OSVĚTOVÉ BESEDY-HORNÍ POČERNICE
PRAHA 9 • VOTUZSKÁ 322-tel. 86 36 26



Kino OKO
Program na měsíc únor 1993

l.po. Policajt ze školky USA Mládeži příst.
2.út. Arnold Schwarzenegger v roli,

v jaké jsme ho ješté neviděli

5.pá. Stůj, nebo maminka vystřelí! USA Mládeži příst.
6.So. Komedie, hl.role Sylvestr
7.ne. Stallone

8.po. . Noci s nepřítelem USA Mládeži do 12 let nevh.
9.út. Thriller o manželství,

které bylo peklem

12.pá. Záblesk USA Mládeži příst.
13.so. Špionážní film-osudová
14.ne. láska dvou amer.vyzvědačů

15.po. Bob Roberts USA Mládeži příst.
l6.út. Satira

19.pá. Vysoká hra patriotů USA Mládeži do 12 let nevh.
20.So. Politický t hriller
21.ne.

22.po. Wayneůvsvět USA Mládeži příst.
23.út. Bláznivá hudeb, komedie

26.pá. Bod zlomu USA Mládeži do 12 let nevh.
27.so. Thriller o setkání mužů,
28.ne. které Vzrušuje nebezpečí

7.ne. Kopretiny pro zámeckou paní
14.ne. Krakonoš a poslíček
2 l n e . Oslí kůže
28.ne. Šerif a mimozemšťan

Změna programu vyhrazena
Hrajeme ve všední dny od 20 hod, v neděli od 15, 17.30 a 20 hodin.
Předprodej vstupenek v úterý a pátek, tel. 860 697

Vydává Osvětová beseda a MÚ Horní Počernice
Votuzská ul. 322, Praha 9 - Horní Počernice
tel. 863 626
cena výtisku 3 Kč,-


